ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12
KHỐI THI ĐUA …MẦM NON

Số ........../KH – CTĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

                 Quận12, ngày      tháng 10  năm 2018

KẾ HOẠCH

Công tác thi đua năm học 2018 - 2019

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng;
Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
Căn cứ Quyết định số 24/2018/QQĐ-UBND ngày 20/7/2018 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng tại Thành phố Hồ Chí Minh;
Căn cứ Văn bản số 1474/HĐTĐKT ngày 12/3/2018 của Ủy ban nhân dân Quận 12 về phân chia Cụm, Khối trhi đua năm 2018;
Căn cứ Hướng dẫn số 860/HD-GDĐT, ngày 19 tháng 9 năm 2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 12 về công tác thi đua, khen thưởng năm học 2018-2019;
Nhằm nâng cao hiệu quả công tác thi đua khen thưởng năm học 2018 – 2019 của các trường trong Cụm thi đua; kịp thời động viên, nêu gương và tôn vinh tập thể và cán bộ, công chức, viên chức trong công tác quản lý, giảng dạy, giáo dục; phát huy truyền thống yêu nước, hăng hái thi đua “Dạy tốt - Học tốt”, năng động, sáng tạo, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát triển sự nghiệp giáo dục của quận nói chung và của từng trường trong Cụm thi đua nói riêng.
Cụm thi đua … Mầm non xây dựng kế hoạch hoạt động năm học 2018- 2019 với các nội dung cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Công tác thi đua, khen thưởng nhằm tạo động lực động viên, khuyến khích và tôn vinh các tập thể, cá nhân phát huy truyền thống yêu nước, yêu ngành, yêu nghề, hăng hái thi đua “Dạy tốt - Học tốt”, năng động sáng tạo, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học của đơn vị cũng như toàn ngành Giáo dục Quận 12.
- Thông qua hoạt động Khối thi đua, tiếp tục tạo sự gắn bó, đoàn kết và hăng hái thi đua giữa các đơn vị, phấn đấu thực hiện hoàn thành các chỉ tiêu, nhiệm vụ giáo dục và đào tạo năm học 2018-2019.

- Trao đổi, giao lưu học tập kinh nghiệm hiệu quả thiết thực trong các lĩnh vực quản lý, chỉ đạo các mặt công tác, giúp nâng cao chất lượng hoạt động của từng đơn vị trong đổi mới công tác thi đua khen thưởng; góp phần đổi mới, thúc đẩy phong trào thi đua yêu nước
II. NỘI DUNG THI ĐUA
Năm học 2018-2019 là năm học thứ ba triển khai thực hiện các nội dung Nghị quyết Đại hội Đảng bộ quận lần thứ V, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ Thành phố lần thứ X và Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII, ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố tiếp tục tập trung thực hiện các nội dung của Nghị Quyết 29/NQ-TW, Hội nghị Trung ương 8 – khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo; nhằm đưa giáo dục và đào tạo Quận nhà, Thành phố nhanh chóng hội nhập khu vực và quốc tế, góp phần nâng cao nguồn nhân lực của Thành phố.

Quán triệt Chỉ thị số 2918/CT-BGDĐT ngày 10/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về nhiệm vụ chủ yếu năm học 2018-2019 của ngành giáo dục, Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày 28/8/2018 của Ủy ban nhân dân Thành phố về thực hiện nhiệm vụ giáo dục và đào tạo năm 2018-2019, thực hiện Chỉ thị số 02/CT- UBND ngày 05/02/2018 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc phát động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triến kinh tế - xã hội năm 2018, Cụm thi đua ......Mầm non tập trung thực hiện tốt các nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Tiếp tục quán triệt và thực hiện tốt nội dung Chỉ thị số 05/CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

2. Quán triệt đầy đủ nội dung phương hướng, nhiệm vụ năm học 2018-2019, gắn với chủ đề trọng tâm “Đổi mới – Sáng tạo để xây dựng thành phố Hồ Chí Minh trở thành đô thị thông minh, hiện đại”.
3. Tiếp tục triển khai, thực hiện có hiệu quả phong trào thi đua “ Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học”.

4. Tiếp tục đẩy mạnh thực hiện nội dung “Mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”.

5. Đẩy mạnh việc xây dựng xã hội học tập, học suốt đời.

6. Tổ chức, động viên đội ngũ cán bộ quản lý, nhà giáo, người lao động, học sinh tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao; tăng cường các hoạt động chăm lo và tự chăm lo đời sống vật chất, tinh thần, đền ơn đáp nghĩa cho nhà giáo, người lao động , học sinh có thu nhập thấp, hoàn cảnh khó khăn thiết thực chào mừng các ngày lễ lớn của Thành phố và đất nước trong các cơ sở giáo dục.

7. Hoàn thành tốt các nhiệm vụ theo kế hoạch đề ra, thông tin báo cáo, tham mưu đề xuất luôn chủ động và kịp thời. Hoàn thành tốt các chỉ tiêu thi đua theo quy định của Phòng Giáo dục và Đào tạo; đảm bảo duy trì Hội nghị giao ban định kỳ hàng quý, mỗi quý chọn ít nhất một chuyên đề để các thành viên tham gia trao đổi, giao lưu, học tập kinh nghiệm lẫn nhau; tổ chức chuyên đề về công tác quản lý, giảng dạy, giáo dục hiệu quả, thiết.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Sinh hoạt Cụm lần thi đua lần 1:
- Thống nhất kế hoạch thi đua của khối trong năm học 2017-2018.
- Thông qua nội dung đăng ký thi đua và ký kết giao ước thi đua giữa các đơn vị trong khối.
- Đăng ký tổ chức các chuyên đề chuyên môn để đẩy mạnh phong trào thi đua hai tốt.
- Nộp Kế hoạch, bảng ký kết giao ước thi đua về Hội đồng thi đua khen thưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo chậm nhất ngày ...../......./2018.
- Thời gian dự kiến họp Khối Thi đua ..... ngày ....../....../2018.
- Địa điểm: Tại đơn vị Khối trưởng.
2. Sinh hoạt Cụm thi đua lần 2
- Tổ chức sinh hoạt chuyên đề nhằm thực hiện đổi mới công tác thi đua khen thưởng tại các đơn vị đạt hiệu quả.

- Rút kinh nghiệm công tác tổ chức thi đua - khen thưởng trong học kỳ I và đề ra trọng tâm công tác học kỳ II.
- Nộp Báo cáo sơ kết học kỳ I hoạt động khối thi đua về Hội đồng thi đua khen thưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo
- Thời gian dự kiến họp Cụm thi đua ngày .............
- Địa điểm: Tại đơn vị là Cụm trưởng thi đua
3. Sinh hoạt Cụm thi đua lần thứ 3
- Tổng kết thi đua cuối năm học, bình xét thi đua, bình chọn đơn vị dẫn đầu trong Cụm thi đua;
- Báo cáo tổng kết hoạt động Cụm thi đua năm học 2018-2019;
- Hội đồng Thi đua khen thưởng các đơn vị thành viên trong Cụm hoàn tất việc bình xét thi đua và gởi hồ sơ về Hội đồng Thi đua, khen thưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Thời gian dự kiến họp Cụm thi đua ngày ..............
- Địa điểm: Tại đơn vị là Cụm trưởng thi đua
Trên đây là kế hoạch hoạt động năm học 2018-2019 của Cụm thi đua ......Mầm non, đề nghị các đơn vị thành viên phối hợp thực hiện để hoạt động Cụm thi đua .....Mầm non đạt kết quả cao ./.
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;
- Các đơn vị Cụm thi đua;

- Lưu: VT.

	CỤM TRƯỞNG
Hiệu trưởng Trường
Mầm non Sơn Ca 5

PAGE
3